
令和２年４月７日 

役員・会員(チーム) 各位 

鳥取県ラグビーフットボール協会 

理 事 長  土 橋 達 也 

（ 公 印 省 略 ） 

  

 

 

２０２０セーフティーアシスタント講習会中止の対応について 

 

日頃より、当協会の活動にご理解・ご協力いただき厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウィルス感染拡大防止のため、セーフティーアシスタント講習の開催を中止

となったことを受け、現在以下の対応を検討しておりますのでご承知おきください。 

 

 

 

今後の感染拡大状況を踏まえながら講習会の代替方法が決まり次第「鳥取県ラグビーフットボ

ール協会ホームページ http://tottori-rugby.org/index.html」にてご案内させていただきます。 

 

皆様のご理解とご協力を賜わりますようお願い申し上げます。 

 

不明な点が御座いましたら安全対策委員北浦(taku.k1984@gmail.com）までお問い合わせください。 

 

 

【以下日本協会 HP通達より抜粋】 

https://www.rugby-japan.jp/news/2020/04/01/50455 

 

・2016年度発行認定証（2020年 8月 31日まで有効）を保有し再取得を希望する場合 

 6月に新型コロナウィルス感染状況等を踏まえ、必要に応じて特別措置を決定します。 

 

・新規取得を希望する場合 

 チーム登録期限（6月 30日）までに資格取得が必要なことから、ビデオ視聴による受

講方式を 5月より提供予定です。4月末までにご連絡します。 


